



Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2018-02-19

MOTION

Plan för massahantering och etablering av schaktupplag

Anläggning och byggnation kräver stora mängder kross, grus, sand och övriga schaktmassor. Det är både jungfruligt och återvunnet material som används, och det blir ofta mycket långa transporter och avancerad logistik. Det är stora och tunga volymer som huvudsakligen transporteras med lastbil. Det finns flera sätt att förbättra och samordna hanteringen av massorna, som alla ger flera positiva effekter. Flera kommuner har redan planer/strategier för hantering av massor, och det finns stor kunskap att hämta från dem liksom från länsstyrelser. Det finns många fördelar med att ha en tydlig strategi och plan för massahantering, därför föreslår vi att även Huddinge kommun ska aktualisera frågan.

Minskat transportbehov och bättre för klimatet

Om massor hanteras lokalt, ökar förutsättningarna för bättre ekonomisk hushållning. Transportbehovet minskar och det blir mindre trängsel och mindre luftföroreningar.

Bättre kontroll och tillsyn

I takt med att allt större andel byggnation sker på områden som är historiskt förorenad ökar också hanteringen av förorenade jordar. Dessvärre hanteras dessa inte alltid enligt gällande regelverk. Stora mängder schaktmassor hanteras på ett felaktigt sätt, och kan ge upphov till att miljögifter och föroreningar sprids. Kunskap och underlag för hur olika massors transportkedjor ser ut över tid och i anslutning till större projekt behöver kartläggas bättre. Därigenom underlättas också kommunens tillsyn och kontroll.

Att identifiera platser i kommunen som är lämpliga för massahantering ger möjlighet till säkrare upplagsplatser, förbättrad tillsyn och att klassificerade massor och förorenade jordar inte hamnar på fel plats och ger upphov till läckage.

Förslag:

- att kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt kommunstyrelsens förvaltning att utreda förutsättningarna för att ta fram en plan för massahantering.

För Miljöpartiet de Grönas fullmäktige-grupp

Marica Lindblad

Birgitta Ljung